
A
f-"

Smlouva o dílo
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"), níže uvedeného dne, měsíce
a roku mezi smluvními stranami, kteiými jsou:

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, příspěvková organizace
Sídlo: Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna
lČ: 49408381
Zastoupena: Mgr. Vladislavou Kulhánkovou, ředitelkou Školy
jako objednatel na straně jedné (dále jen ,,Objednatel")

a

Okresní hospodářská komora Hodonín
Sídlo: 697 01 Kyjov, Svatoborská 591
IČ: 48532312 DIČ: CZ48532312
Zastoupena: Michalem Švagerkou, ředitelem
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen .Zhotovitel")

se dohodli na následujía"m znění Smlouvy takto:

Definice pojmů

a) ,,Písemná výzva" - za pÍsemnou výzvu se pro účely této Smlouvy považuje i
výzva učiněná elektronickými prostředky (elektronickou poštou nebo faxem),
splňujAi požadavky stanovené pro pÍsemnou formu občanským zákoníkem, tj.
umožňujI-li zachyceni obsahu právního úkonu a určení osoby, která právní
úkon učinila.

b) ,,Poskytovatel dotace" - za poskytovatele dotace se pro účely této Smlouvy
považuje subjekt, který vyhlásil výzvu k předkiádánI žádosti o dotaci, případně
subjekt, který vyhodnocuje, rozhoduje nebo uzavírá Smlouvu o poskytnutí
dotace nebo poskytuje finanční prostředky z příslušného dotačního titulu.

c) ,,Rozpočet díla" - znamená celkový rozpočet projektu, který je předmětem díla
(žádosti o dotaci), tj. součet předpokládaných uznatelných i neuznatelných
nákladů projektu uvedeného v díle.

d) ,,Přiznáni dotace" - za přiznání dotace se považuje okamžik, kdy Objednatel
obdržel od Poskytovatele dotace oficiálni oznámeni, jehož obsahem je sdělení
o poskytnutí finančních prostředků z přIslušného dotačního titulu či je toto
oficiálnI oznámeni Poskytovatele dotace veřejně dostupné.

e) nSm|ouva o poskytnuti dotace" - znamená jakoukoliv smlouvu (bez ohledu na
její název) mezi Poskytovatelem dotace a Objednatelem (příjemcem dotace),
jejímž předmětem je podmíněný či nepodmíněný závazek poskytovatele
dotace poskytnout přůemci finanční prostředky z dotačního titulu.

f) ,,Řádně" - znamená, že dílo bude předáno v požadované kvalitě a počtu
vyhotovení odpovjdajÍcÍm podmínkám dotačního titulu, bez vad a nedodělků,
nebude-li v předávacím protokolu stanoveno jinak.



B) ,,Vady" - odchylky v kvalitě, obsahu, rozsahu nebo parametrech Díla či jeho
části oproti podmínkám stanovenými touto Smlouvou a obecně závaznými
právními před pisy, které jsou v rozporu s řádným provedením Díla:

ll.
Předmět smlouvy a termín provedení dňa

1. Zhotovitel v rámci podpůrné organizace se zavazuje zhotovit pro Objednatele dílo
- služby projektového řIzenľ projektu během jeho realizace k projektu ASŠ Slavkov
u Brna do Evropy 2021" reg. č. 2021-1-CZO1-KA122-VET-OOOO19784 z programu
Erasmus+, KAI (dále jen .dílo").

Zhotovení díla obsahuje zajištění administrace mobilit pro 20 žáků a studentů
a 10 pedagogů objednatele v rozsahu:
· poradenství v oblasti účtování projektu v souladu s pokyny přIslušného

dotačního titulu (ERASMUS+) a v oblasti finančního zajištěni projektu,
· spoluúčast při monitoringu realizace projektu, dodrženi indikátorů

realizace projektu,
· poradenství při realizaci aktivit projektu, koordinace a zajištění

projektových aktivit,
· zajištění zahraničních stáži, tedy služby zahraničních koordinátorů,

komunikace se zprostředkujÍcÍmĹ a přijímajÍcÍmĹ organizacemi
zahraničních stáží za účelem zajištění kvality stáží dle podmínek
uvedených v projektu, zajištění ubytováni, stravy a místní dopravy,

· spolupráce při řIzení projektu.

2. Zhotovitel se zavazuje dílo provést řádně podle závazných podmínek stanovených
Poskytovatelem dotace, na základě dodaných podkladů Objednatelem. Dílo bude
provedeno a předáno objednateli dle stanoveného harmonogramu mobilit
nejpozději do schválení závěrečné zprávy.

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít nejpozději v den uvedený
v článku ||. odst. 2 této Smlouvy a zaplatit za jeho zhotovení cenu podle článku lV.
této Smlouvy. V případě, že dílo jeví vady, bude postupováno v souladu s článkem
VI. a lX. této Smlouvy.

4. Lhůta pro předání díla nebo jeho částí se automaticky prodlužuje o dobu prodlení
objednatele s řádným a včasným předáním podkladů nutných k provedení díla a
o dobu, po kterou objednatel neposkytuje zhotoviteli řádnou součinnost.

5. Veškeré organizační podklady pro mobilitu je zhotovitel povinen dodat nejpozději 2
měsíce před odjezdem.

Doba trvánismlouvy

1. Smlouva je uzavřena na období od 13.01.2022 do 30.12.2023. Doba platnosti smlouvy
se může upravit dle doby realizace projektu.

IV.
Odměna Zhotovitele

n
-



1. Za činnosti specifikované v ČI. íl. odst. 1. této smlouvy náleží zhotoviteli celková
odměna ve výši 7.500,- € (slovy: sedm tisíc pět set euro) včetně DPH, tj. 250 € včetně
DPH za 1 mobilitu. Tato odměna je splatná na základě průběžně vystavovaných faktur
po ukončení jednotlivých mobilit.

2. Faktura bude vystavena nejpozději do 15 dnů od ukončení přIslušné mobility.
Splatnost faktur je dohodnuta na 14 dnů od data vystavenifaktury.

3. V případě prodlení s platbou je Zhotovitel oprávněn fakturovat Objednateli smluvní
úrok ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Zhotovitel může od objednatele požadovat úhradu již vynaložených nákladů v případě,
že objednatel odstoupí od této smlouvy před datem jejího řádného ukončeni, případně
tuto před datem jejího ukončení vypoví.

V.
Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas na svůj náklad a nebezpečí, svým
jménem. Objednatel je povinen provedené dílo řádně a včas převzít a odsouhlasit.

2. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se zavazuje provádět
dílo v souladu se zákonnými a ostatními aplikovatelnými právními předpisy a dále
závaznými pravidly a principy stanovenými Poskytovatelem dotace a ve výzvě k podání
žádosti o poskytnutí dotace z dotačního titulu specifikovaného v článku Il. odstavec 1.

3. Do dne předání zcela bezvadného a dokončeného Díla (včetně odstranění veškerých
případných vad), ponese Zhotovitel veškerá rizika a bude odpovídat za jakékoliv škody
na Díle. Odpovědnost za škodu se řídí obecnými ustanoveními Občanského zákoníku.

4. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu převzatých věci od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem
k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné
péče.

5. Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli součinnost, vytvářet řádné podmínky pro
činnost Zhotovitele a poskytnout Zhotoviteli úplné, pravdivé a přehledné podklady a
informace, jež jsou nutné k řádnému provedeni předmětu této Smlouvy.

6. Informace a dokumenty dle předchozího bodu je Objednatel povinen předat Zhotoviteli
bez zbytečného odkladu, nejpozději však 15 pracovních dnů před termínem předání
díla, nedohodnou-li se Smluvní strany na terminu jiném. V případě dokumentů a
upřesnění dodatečně požadovaných Zhotovitelem je Objednatel povinen poskytnout
tyto informace v rámci svých možností písemně nebo elektronicky v
přiměřeném termínu stanoveném Zhotovitelem.

7. V případě, že Objednatel neposkytne Zhotoviteli potřebnou součinnost a informace ve
lh Utě sta noveně v předchozím bodě, vyzve Zhotovitel Objednatele písem ně
k poskytnutí součinnosti a potřebných informací v přiměřené dodatečné lhůtě.

8. V případě, že Objednatel neposkytne potřebnou součinnost a informace ani
v přiměřené dodatečné lhůtě dle předchozího bodu, odpovídá Objednatel s marným
uplynutím této lhůty za případné škody způsobené v důsledku tohoto porušení
povinnosti a za nemožnost plnit předmět této Smlouvy.

9. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se
toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a dílo prováděl
řádným způsobem. Jinak Zhotovitel odpovídá za vzniklou škodu.

VI.
Odpovědnost za vady

3



1. Veškeré náležitosti touto smlouvou neupravené se budou řídit přIslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít
vlastnosti dle článku ||. této Smlouvy, a že jej Objednatel bude moci použit jako žádost
o dotaci z dotačního titulu dle článku íl. odst. 1. této Smlouvy, a to za předpokladu, že
Objednatel neporušil některou z povinností stanovených v článku V. této Smlouvy.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od
Objednatele nebo informací poskytnutých objednatelem a Zhotovitel ani při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, nepřesnost či nekompletnost,
případně na ni upozornil Objednatele, ale ten na jejich použitítrvaL

3. Zhotovitel v žádném případě neodpovídá za to, zda Objednateli bude či nebude
poskytnuta dotace z dotačního titulu uvedeného v článku ll. odst. 1. na základě díla dle
této Smlouvy, neboť rozhodnutí o poskytnuti dotace je zcela v kompetenci
Poskytovatele dotace.

4. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady opravit vady a nedodělky díla, a to neprodleně
poté, co se o těchto vadách dozvěděl. Zhotovitel je povinen zahájit práce na opravách
vad a nedodělcích a tyto práce provést nejpozději ve lhůtě 2 dnů od dne, kdy se o
těchto vadách dozvěděl.

VIl. Splněni závazku Zhotovitele a místo plněni

1. Dílo se považuje za řádně provedené, odsouhlasené a předané dnem osobního předáni
a převzetí díla, o čemž bude sepsán Předávací protokol.

2. Objednatel může odmítnout osobní předání a převzetí díla, pokud dílo vykazuje zřejmé
vady, popř. vykazuje ojedinělé závady či nedodělky, které by samy o sobě nebo ve
spojení s jinými mohly být považovány za překážku předáni díla Poskytovateli dotace.
Objednatel není oprávněn odmítnout osobní předáni a převzetí díla v případě, že tyto
závady a nedodělky zavinil sám neplněním svých smluvních povinností.

3. Zhotovitel vyzve Objednatele k osobnímu předání a převzetí díla nejpozději 2 pracovni
dny předem.

4. O osobním předání a převzetí díla vyhotoví Smluvní strany písemný zápis - ,,Předávací
protokol". V předávacím protokolu se uvedou i případné vady a nedodělky spolu
s uvedením termínu, do kdy se je Zhotovitel či Objednatel zavazuje odstranit, neodmItá-li
Objednatel dílo převzít. V ostatních případech předáni a převzetí díla se předávací
protokol nevyhotovuje, dokladem o předáni a převzetí díla je doklad o předání zásilky k
poštovní přepravě a doklad o převzetí díla Poskytovatelem dotace.

5. Místem osobního předání a převzetí díla je sídlo Objednatele, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak.

Y|||.
Ostatní ujednání

1. Změna smlouvy, případně její zrušení, mohou být provedeny po dohodě obou stran.
výpovědní lhůta této Smlouvy činí jeden měsíc a počíná běžet ode dne nás|edujÍcÍho po
doručení druhé smluvní straně.

2. Práva a povinnosti Objednatele vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy není Zhotovitel oprávněn
přenášet na jiné osoby bez výslovného souhlasu Objednatele.

3. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, uveřejněna
v registru smluv.

4. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost a zavazují se, že obchodní a další
údaje, s nimiž se při plnění závazků z této Smlouvy seznámily, nezpřÍstupní třetím

4



osobám bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany s výjimkou údajů a informací,
u nichž povinnost zveřejnění či zpřÍstupněnívyp|ývá z příslušných právních předpisů.

5. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu přechází na objednatele okamžikem předání
díla.

6. Zhotovitel se zavazuje při prováděni díla řídit přislušnými ustanoveními směrnice
GDPR, a tyto ustanovení při své práci svědomitě dodržovat.

7. Zhotovitel souhlasI se zveřejněním této smlouvy v příslušném veřejném registru smluv
dle příslušné legislativy, kterou se řIdí objednatel.

lX.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotoveni.

2. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo
ustanovení této Smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení
této Smlouvy. V případě, že by měl jakýkoli článek, odstavec, pododstavec nebo
ustanoveni z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s
aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany
konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů
obsažených v takové části Smlouvy, jež pozbyla platnosti.

3. Ostatní vztahy neu pravené touto Smlouvou se řIdí příslušnými ustanoven Imi
Občanského zákoníku a souvisejíckh právních předpisů.

4. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašujI, že si Smlouvu i její přílohy přečetli a její
text odpovídá pravé a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své
podpisy.

5. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená Smlouva byla uvedena v evidenci
smluv obou smluvních stran, která může obsahovat údaje o smluvních stranách,
předmětu Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní
strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této Smlouvě budou
zpracovány pro účely vedení evidence smluv.

6. Strany se tímto navzájem zavazují, že veškeré spory mezi nimi budou řešit, pokud
možno smírem na základě vzájemného dialogu. Pakliže se nepodaří spor vyřešit
smÍrčÍm způsobem, bude případné spory plynoucI z této smlouvy řešeny dle příslušné
legislativy ČR.

Ve Slavkově u Brna dne 12. 1. 2022

·· ·· ··· ·¶'Mgr. Vladislava Áulhánková
ředitelka

lSŠ Slavkov u Brna, p. o.
Objednatel

Ve Slavkově u Brna dne 12. 1. 2022

Michal Švagerka
ředitel

Okresní hospodářSká komora Hodonín
Zhotovitel

5



" " " ' S


